sumi corpus Christi ;tum, si sil verum corpus Ghristi quod sacratur in altari, an figura corporis in eeelo

regnantis. Ad prioreni respondet Metellus aucioritate Ambrosli et Augustini; ad posteriorem hoc modo :
DiveTsorura enim, inquit, divefsae sehtentiae, riedicam adversae,-te dubitare coguht, et in diversate disr

trahunt. Dicit namque AugUslinus, verba ista evangelica figuratai esse : Nisi manducaveritis, etc

(Joan. vi), nec aliquid aliud figurare, nisi Christum passuai esse. Iteraque : i Utquid paras dentein et ven-

irem?:credeetmanducasli. >MovCsitaque quaestionem, cur B. Aiigustinus ista verba Dominica figurata esse

dicat, cum Ecclesia, fidelis Sion, panem sacratum verani Chrisli carneni esse credat? Sed vir. spiritu
Dei plenus, ad intenlionera Christi oculum converiit, et sub appellalione corporis et saiiguinls figurata
locutione Udem passionis suae incredulis obumbrari voluit, et amicis revelari fidem, scilieet operantem

per dilectionem, socielatem scilicet capitis et membrorum, el unionem; spiritualem scilicet comestionem,
non sacramentalem; rera sacramenti, non sacramentum; virtutem sacramenli et eflicaciain, non sacra-

mentum. Quod ipsa Verilas subsequenter dat inlelligi paienlef,-iinde subjungit : Qui manducat carnem

meqm,,et bibit sanguinem meum (ibid.), ipse praeparat mihi mansionem : quod excludit aperte sacrameu-
talem comesiionem, quam quidam sumimt ad sui cohfusionem. Et infra : Certum est, quia eventus rei

certjficait, fidem Romanae EcClesisesecuriduin promissum Dei nuriquam defecisse, nec aliqua haeresi teme-
ratam esse. Romana auteni Ecclesia in praedicta lide corporis Clirisli fuil et ftdeliter perstitit, et per prae-
cones suos eam longe lateque disseminat.

lnhac epistola Gerardi fides Melello suspecta noridum erat, utpote quem probati spiritus monachum ap-

pellat. Dubium tantum sibi propositum, non errorem agnoscit. Id diserte probantJiwc verba: Moves itaque

quaestionem, cur B. Augustinus verba Dominica figurata esse dicat, cum Ecclesia, fidelis Sion, panem

sacralum veram Christi carnem esse credal. Agnoscebat itaque Gerardus Ecclesiw fidem; sed quia forlasse
Metelli responsioni ad dubitalionem cx Auguslini teslimonio propqsilam non plane acquievil, factum est ut

Melellus, Cujus non mimis moderalio quam judicii graviias in cwleris ejus epistolis dcsideratuf, Gerafduni

icu Gerlandumerroristemerearguerit.
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EPISTOLJS.

I. A

Ad sanclum Bernardum. — Ejus laudes ruse
prosequitur.

(Exstat inlerepislolas S. Bernardi. Vide Patrologiw
t. CLXXXV,col. 687.)

H.

Ad eumdem.— Se suosque ab accusatione purgare
conatur.

(Vide ibid., col. 688.)

111.

Ad Guillelmum abbatem, in persona abbalis sui. —
Excusat quod ad Herberli sui calumnias aliquanto
durius respondeat.

(Videubi supra, col. 690.)

IV. l

Ad Gerlandum. — Desanclissimo EuchariMiw
sacramento.

(MABILL.,Analect. nov. edit., p. 475.)

GERLANDO,scientia trivii quadriviique onerato

ct honorato, HUGOMETELLUS,verba sacra?.Scripturae
triturare et diligenter cribrare.

AfDrmantmedici ex superfluitate humorum tumo-

rein nasci in carne. Asserunt Scripturae ex super-
abundanli scientia elalionem crescere in inente.

Certum est aulem te pluriinum valere, manifestum

est le multiplici scientia pollere. Cavendum est ita-

que tibi ne scientia qua polles te polluat, el cri-

men laudi tuse admisceat.

Inlellige quaedico. Verba quae seminas in populo (
de corpore et sanguine Domini, haeresim sapiunt,

plurimosque, te duce, in abyssum erroris traxerunt.

Confidis in yerbis Augustini. Ne conftdas. Non est

tecum in hac sentenlia. Erras tota via. Asseris
cum beaio Augustino verba Domini loquenlis ad

discipulos decorporeel sanguinesuo figurata esse.
Aliud enim verba Doniini sonant, et aliud figurant.
Asserisquod ille asseruil; sed non sentis quod ille

sensit. Ille enim sensit Dominum dixisse et sen-
sisse de spiriluali comestione, qtisecommunis est
olis bonis; el non de sacramentali, quaecommunis
st bonis et malis, quod declaranl sequenlia verba
omini dicentis : Qui manducat corpus meum, et
ibit sanguiriemmeum(I Cor. x). Mulli enini man-
lucant cariiem Cbrisli, et non sunt meinbra Chri-1
li. Detruncalo uno capile hydrae repullulant plu-
ima fidei orthodoxaecontraria. Ilem obvias : Quod
t in altari sacranientuui cst; sacramentum sacrae
ei signum cst; signum aulem signalum non cst.

sio : asscntio. Sacramcnlalis Chiisti incorporalio

A signum est unionis, qua unimur et uniemur cum
Christo; nee ista esl illa; sed differunt inter se si-
gnum et signatum. Unde Augustinus : Sacramen-
tum est invisibilis gratire visibilis forma. Vel, sa-
Cramentum nomen cst sumpium a secreto, et se-
crclum est quod lit in altario. Non eiiim apparet
qtjod est vel quod significat. Aliud siquidem est,
quam quod species repraesentat.

Ut video rodis crustam, sed non tangis micam.
Auctorilati Augustini nileris, sed deciperis. Augu-
slinus enim qucm libi parasli advocatum, si Lene

investigaveris, reperies tibi contrarium. Audi ip-
sum declamantem in quodam psalmo ad eonfusio-
nem luam tuiquesimilium : t Ipsum sanguinetn, in-

quit, quem fuderunl Juda:i persequentes, postmb-
dumbiberunt Judaeicredentes. «Animadverte etiain

quid David coram Achis rege Getli fecerit, qualiler
manibus suis se portaverit, et quomodo bealtis

Auguslinus in expositione tiluli tricesimi tcrtii

psahni expostierit. Ne sis rex Achis, ne dicas :
i Qitomodo est, quomodo aliquis seipsum ferre

potesl. »

Ne dicas : Si verum corpus Christi est, in di-
versis locis eodem lempore esse non polest. Si enim
hoc dixeris, ore tuo te condeinnabis. Npn enim ne-

gabis Virginem peperisse; non negabis Christum,
clausis januis, ad discipulos inlrasse. Si enim illud

negatur, quia naturae non concordal, et isla negari
debent, quia nalura repugnat. Acquiesce, requiesce.

Q Si enim quaeris similia, non sunt singularia; si ra-

lionem, non sunt a.lniiranda. < Fides, ut ait bealus

Gregoiius, non habei meritum, cui humana ratia

prabet experimentum. > El beatus Augusliniis t
i Noli, inquit, quaerere ordinem naturae in ChristL

corpore, cum ipse partus sit ex virgine. Hic natura

obstupescit, ordinemque stium perdit. Christus ex

Virgine, Chrislus ex pane. Turbaiur lex naturae. »,

Quod si panis sanctificatus non corpus Christi,
sed figura corporis Christi est, ut asseris, ut fert

tecum multorum opinio.imo multorum erranliuin

multiis eruor; valde miror, cur Aposlolus tantopere.

prohibeat, ne quis indigne ad illuui accedat. Si quis,s

inquit, indigne sumit, judicium sibi manducat et-

bibil (ibid.). Quarehoc? quia corpus Domini non di-
D judicat, sed quasi communem aliis cibis comparat^

Eapropter multi indigne sumenles fiunt infirmi, et

moriuiitiir mulli. Quod si panis altaris simpliciter

panis, ul dicis, per verbum Dei et orationem sacer-

. dotis sanclificalus liabet tanlam cflicaciam, ut pos-
sit debiiitarc e:-ad soainum mortis conducere : bos
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cur noii pv.lesl panis mcnsrc nostrae sanclifieatus .

sacerdolis oralione? de quo Apostolus ad Timo-

theum ait : Omnis crealura Dei bona est, einihil re-

jiciendum, quod cum (jratiarum aelione percipiiur.

Sanclificaluf enim per verbum Dei el orationem

(I Tim. IV). Verbum enim sanctilicat, oratio im-

pelrat. Panis ille, panis et isle; sanclificatus ille,

sanclificalus ei isle. Quare pltis polest ille qtiam

iste? Quare illc potest peceala relaxare, non iste?

Si nescis, aperiam tibi. Super allare qui sanclificat

et qui saiiclificatur, idein esl. Idcm esl sacerdos

et oblatio, idem qui immolat et qui immolalur,

idem Deus et holiio. Haec sunt Dei magnalia, no-

mcn cjus eleyanlia ; non impossibilia, sedterribilia;

nec argumehlis discutienda, sed fide veneranda.

Quid lerribilius quam quod, oranie beato Gregorio,

panis altaris accepil figuram carnis? Factum est

Iioc a Domino pro tollendo tuo ambiguo. Redi

ilaque.
'

Audi praelerca quiJ adhuc dicat patronus tuus

Auguslinus. Audi quid dicat super versiim illum

Psalmigraphi : Sacrificiitin et oblalionem noluisii,

corpus aule-.naplasii milii (Psal. xxxix) : « Aplalum

est, ihquit, unrim sacrificiu.n, loco multorum sa-

criiiciornin legalium. Quod uiiuni? Corpus scilicct

C.iristi, quod nostis, qaod non omnes noslis : el

uiiriam qui nostis, non ad judicium noveritis! *

Tria propohit : corpv.s Ciiristi quosdam nosse,

quosdani non nosse; el riplai ut qui norunt, non

ad judicium noverint. Qui enim manducat et bibit

indigne, jitdicium sibi mcnducat cl bibit. Et paulo

poslidem ibidem : « Qttod accipimus novimus, et

Lquem non nostis novcritis, et cum didicerilis, non

ad judicitim pefeipialis. Qui enim manducatet bibit

indigne, judicium sibi manducal et bibit. » Ne arbi-

treris hoc eum dixisse de pane allaris Sinctificaio,
sed de c.orpore Christi ve.ro. Si enim panis lantum

esset, quis panem non eognosceref? Cur pao"n di-

citur, et non orones illum nosse. Sed sine dubio in

specie panis corpus Christi esse inlellexit, et ideo

indigne sumerites ad judicium sumere dixit.

Redi ad te, frater, redi, revoca animum ttium
in regionem longiiiquam peregre profectum; noli

coriiedefe siliquas pOrcoriini, noli comedefe quis-
quiljas fruinenti. Nonne vides mane sole orienle

primuinilliiniihari nionles,postmodumvalles.Nonne
vides religiosos viros et magni nominis doctores in

hac senlentia stare, in hac fide perstafe, panera
altaris sanclificatum, non jam panem, sed vinum

corpus Chrisli esse? Quod si verum est, imo quia
verum est pro fide Petri sustentanda Christum Pa-

trem rogasse; el si verum esl; imo quia veruni esl,

fidem Pelri de cOrpore et sanguine Domini ab eo

derivatam usquC ad teinpora nostra per sucees-

siones aposlolicorum virorunv manasse intemera-

tam ; quia, inquam, verum est, cessa ab errore

luo, imo horrore, et festina fidemPetri, fidemscdis

Romanaeexcrustalam per te in le reformare, et le

matri Ecclesiae counire. Sanctorum Palrum sedis

Romanre super hac fide plurima exempla possem in

medium adducere; sed quia in alia episiola tihi

nolificanda coadunavi, et congregavi, sunerseden-

dumJiic cxislimavi
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BEATUS AMEDEUS